熊本県病院薬剤師会

令和元年度 第 1 回精神科領域研究会研修会のご案内

謹啓

 時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今年度第 1 回目の研究会を下記の要領で実施することになりました。つきましては、ご多忙中誠に

恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時   令和元年 7 月 20 日（土曜日）18：00～20：00

場 所   熊本市現代美術館 アートロフト

       〒860-0845 熊本県熊本市中央区上通町 2 番 3 号

               TEL. 096-278-7500

参加費   200 円

研修シール 日病薬病院薬学認定薬剤師制度（申請中）1 単位（Ⅱ-6）

      日病薬精神科薬物療法認定講習会 (申請中) 1 単位

＜プログラム＞

         総合司会  熊本県立こころの医療センター 徳岡英亮

1. 会員発表 18:00～18:20

 「精神疾患における薬物治療

～摂食障害、睡眠障害、うつ病、せん妄を中心に～」

国立病院機構 菊池病院 中村奈央

2. 特別講演 18:20～20:00（100 分、Ⅱ-6、1.0 単位）
座長 くまもと青明病院 村田 司

「精神科領域の最新エビデンス、

簡単な探し方、読み方、使い方」
医療法人せのがわ 瀬野川病院 薬剤課長

日本病院薬剤師会認定 精神科専門薬剤師

桑原 秀徳  先生

（19:50～20:00 レポート作成と質疑時間が含まれます）

共催：熊本県病院薬剤師会

 （問い合わせ先：くまもと青明病院 村田 司 TEL:096-366-2291）